



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

## CONTRATO nº 39/2022

Contrato de Locação, que entre si celebram, de um lado, a Prefeitura Municipal de Siriri e do outro, a empresa DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS e ESTRUTURAS EIRELI-ME, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 008/2022 da Prefeitura Municipal de General Maynard/SE.

A Prefeitura Municipal de Siriri, localizada à Praça Dr. Mário Pinotti, nº 306, CEP 49.630-000, Bairro Centro, Cidade de Siriri, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.110.408-0001-68, neste ato representada por seu Prefeito, o Sr. JOSÉ ROSA DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 095.326.685-00 e do R.G. nº 00.888.025-58 SSP/BA, brasileiro, maior e capaz doravante denominada **CONTRATANTE** e a Empresa, e a empresa **DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS e ESTRUTURAS EIRELI-ME**, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.771.109/0001-01, com sede e foro à Rua Wilson Barbosa, CEP: de Melo, nº 23, Térreo, Bairro Atalaia, CEP 49.037-590, cidade de Aracaju, Estado de Sergipe, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. JÚLIO CESAR DOS REIS VIANA, portador do CPF 001.137.655-41 e RG 1.219.963 SSP/SE, celebram o presente Contrato de Locação de Equipamentos, decorrente da **Ata de Registro de Preços nº 008/2022, da Prefeitura Municipal de General Maynard/SE**, que será regido pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.192/01 e as Cláusulas e condições elencadas:

### **CLÁUSULA I – DO OBJETO (art. 55, inciso I, da Lei nº 8.666/93)**

O presente instrumento tem por objeto a locação, montagem e desmontagem de praticável (palco), fechamento metálico, gradil de contenção, Grid e sanitários químicos e contratação de bombeiro civil e seguranças, para realização de eventos deste município.

**Parágrafo único** – Os serviços serão executados em estrita obediência ao presente Contrato, devendo ser observados integralmente a Ata de Registro de Preços nº 008/2022, gerada através do Pregão Presencial 05/2022 da Prefeitura Municipal de General Maynard/SE, e seus anexos e a proposta elaborada pela CONTRATADA, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

### **CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO (art. 55, inciso II, da Lei nº 8.666/93)**

A CONTRATADA deverá efetuar, obrigatoriamente, a execução dos serviços descritos na sua Proposta, na sede do município.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666/93)**

Pela perfeita integral execução deste Contrato, a Prefeitura Municipal de Siriri, pagará à Contratada o valor global de **R\$ 1.152.340,00 (um milhão cento e cinquenta e dois mil trezentos e quarenta reais)** conforme anexo.

§1º - O pagamento será efetuado após liquidação da despesa, por meio de crédito em conta corrente indicada pelo licitante vencedor, no prazo de até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de Nota



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

Fiscal/Fatura, devidamente certificada pelo setor responsável pelo recebimento da Prestação dos Serviços.

§2º - Para fazer jus ao pagamento, a Contratada deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, INSS e FGTS, além da CNDT.

§3º - Nenhum pagamento será efetuado à Contratada enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

§4º - Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

§5º - Os preços serão fixos e irrevogáveis, durante o período de 12 (doze) meses. Caso o Contrato venha a ser prorrogado, o valor poderá vir a ser reajustado, mediante acordo entre as partes, com base na variação do INPC, e desde que compatível com o preço de mercado, na forma do art. 65, §8º da Lei nº. 8.666/93.

§6º - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no caput desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

§7º - Nestes preços estão incluídos todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução deste Contrato, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.

**CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA (Art. 55, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93)**

O prazo de execução dos serviços, objeto deste Contrato, será de **12 (doze) meses**, podendo vir a ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60(sessenta) meses, nos termos do art. 57, II da Lei nº. 8.666/93.

§1º O serviço, objeto do Contrato, deverá ser realizado durante o prazo de vigência estabelecido no contrato. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, por meramente estimativos, considerando-se perfeitamente realizado o objeto contratual. Ao contrário, exaurido o limite quantitativo antes do encerramento do prazo contratual, a Administração poderá acrescer o objeto até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), nos termos do art. 65, §1º da Lei nº. 8.666/93.

§2º Os preços objeto do futuro Contrato permanecerão fixos e irrevogáveis durante a vigência do mesmo. Havendo prorrogação do instrumento contratual, os preços poderão ser reajustados de acordo com o INPC da Fundação Getúlio Vargas.

§3º Se durante o período de vigência do Contrato ocorrer aumento de preços no objeto dos serviços contratados, em conformidade com a legislação pertinente, os mesmos serão readequados, a fim de manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, devendo a comprovação ser feita pela apresentação ao CONTRATANTE, por parte da CONTRATADA, da razão que autorizou o referido aumento.

**CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 55, inciso V, da Lei nº. 8.666/93)**

Os recursos financeiros para pagamento dos encargos resultantes deste Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária abaixo especificada:

Unidade orçamentária: 02008 - Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Turismo e Cultura  
Ação: 6304 - incentivo à manifestações culturais e artísticas  
Elemento: 33903900 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica  
Fonte: Recursos não vinculados de Impostos



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

**CLÁUSULA SEXTA - DO DIREITO E RESPONSABILIDADE DAS PARTES (art. 55, inciso VII e XIII, da Lei nº 8.666/93)**

A CONTRATANTE, durante a vigência deste Contrato, se obriga a:

- Notificar o prestador quanto à locação do equipamento mediante comunicação e o envio da nota de empenho, e contrato se houver, a ser repassada via fax ou retirada pessoalmente pelo prestador sendo que a nota de empenho repassada ao mesmo poderá equivaler a uma ordem de serviço;
- Permitir ao pessoal do locador o acesso ao local da execução do objeto, desde que observadas as normas de segurança;
- Notificar o prestador de qualquer irregularidade encontrada na execução dos serviços;
- Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas;

A CONTRATADA, durante a vigência deste Contrato, se obriga a:

- Manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento da licitação que deu origem à mesma, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;
- Locar os equipamentos conforme especificação e preço registrados e na forma prevista;
- Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito serviço, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza à Prefeitura;
- Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes da locação, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à Prefeitura comprovante de quitação com os órgãos competentes;
- Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas durante a locação;
- Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Prefeitura ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução da locação, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela Prefeitura;
- Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do serviço;
- Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com a Prefeitura, sem prévia e expressa anuência.
- Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia e expressa anuência da Prefeitura.

**Parágrafo Único** - Será assegurada à Prefeitura a fiscalização na execução dos trabalhos contratados, comprometendo-se a Contratada a fornecer informações, dados e elementos que lhe forem requisitados pela Contratante.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DAS MULTAS E PENALIDADES (Art. 55, inciso VII, da Lei nº 8.666/93)**

Ao atraso no cumprimento de qualquer obrigação assumida, será aplicada multa de 0,5% (meio por cento) do valor do contrato, por dia de atraso. O atraso superior a 30 (trinta) dias consecutivos será considerado como inexecução total do contrato.

§1º - A multa prevista no item anterior será deduzida dos pagamentos a serem efetuados à Contratada, sendo restituída na hipótese de ocorrer a recuperação dos atrasos verificados.

§2º - Caberá, ainda, a aplicação dessa multa nos seguintes casos:

- I - Não executar os serviços de acordo com o projeto, especificação e normas técnicas vigentes;
- II - Dificultar os trabalhos de fiscalização dos mesmos;



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

**III** - Por transferência de Contrato, a Contratada fica sujeita a multa de 10% (dez por cento) do valor deste Termo se o transferir a terceiros, no todo ou em parte, sem prévia autorização da Contratante.

**§3º** - Serão considerados casos de força maior, para isenção de multas, quando o atraso na entrega dos serviços contratados decorrer de:

**I** - Período excepcional de chuva;

**II** - Ordem escrita para paralisar ou restringir a execução dos trabalhos, de interesse da Contratante;

**III** - Falta de elemento técnico, quando o serviço deles couber à Contratante.

**§4º** - No caso de ficar comprovada a existência de irregularidades ou ocorrer inadimplemento contratual que possa ser responsabilizada a Contratada, e, ainda, em caso de inexecução, total ou parcial, do contrato, o Contratante poderá aplicar à Contratada as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, garantida a prévia defesa:

**I** - Advertência;

**II** - Multa de 0,5% (meio por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato, em decorrência de atraso injustificado na obra;

**III** - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total ou parcial do mesmo;

**IV** - Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Contratante, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

**V** - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

**§5º** - Nas mesmas penalidades incorrerá o adjudicatário que não retirar a nota de empenho no prazo estabelecido, conforme estabelece o art. 64 da Lei nº 8.666/93. O valor da multa, neste caso, será de 10% (dez por cento) do valor adjudicado.

**§6º** - A inexecução total ou parcial dos serviços objeto desta Licitação ensejará sua rescisão, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO (art. 55, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93)**

A inexecução, total ou parcial, do Contrato, além das penalidades constantes da cláusula anterior, ensejará a sua rescisão por ato unilateral e escrito da Contratante, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do Art. 78 da Lei nº 8.666/93, na forma do art. 79 da mesma Lei.

**Parágrafo único** - Quando a rescisão ocorrer, com base nos incisos XII a XVII do art. 78 da Lei supracitada, sem que tenha havido culpa da Contratada, será esta ressarcida dos prejuízos, regularmente comprovados, que houver sofrido, conforme preceitua o § 2º do art. 79 do mesmo diploma legal.

**CLÁUSULA NONA - DOS DIREITOS DO CONTRATANTE NO CASO DE RESCISÃO (Art. 55, inciso IX, da Lei nº 8.666/93)**

Na hipótese de rescisão administrativa do presente Contrato, a Contratada reconhece, de logo, o direito da Contratante de adotar, no que couberem, as medidas previstas no artigo 80 da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À EXECUÇÃO DO CONTRATO E OS CASOS OMISSOS (art. 55, inciso XII, da Lei nº 8.666/93).**

O presente Contrato fundamenta-se:

**I** - nos termos da Ata de Registro de Preços nº 008/2022 da Prefeitura Municipal de General Maynard-SE, que, simultaneamente:

- constam do Processo Administrativo que a originou;



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

- não contrariem o interesse público;
  - II - nas demais determinações da Lei 8.666/93;
  - III - nos preceitos do Direito Público;
  - IV - supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado.
- Parágrafo Único** - Os casos omissos e quaisquer ajustes que se fizerem necessários, em decorrência deste Contrato, serão acordados entre as partes, lavrando-se, na ocasião, Termo Aditivo.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES (Art. 65, Lei nº 8.666/93).**

Este instrumento poderá ser alterado na ocorrência de quaisquer fatos estipulados no artigo 65 da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovados.

§1º - A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e supressões que se fizerem necessários, até o limite legal previsto no art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93, calculado sobre o valor inicial atualizado do contrato.

§2º - Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, salvo as supressões resultantes de acordo celebrados entre as partes, de acordo com o art. 65, §2º, II da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO (Art. 67, Lei nº 8.666/93).**

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, fica designado o servidor deste Órgão, o Sr. DIEGO CARDOSO ANDRADE OLIVEIRA, portador do CPF nº 041.106.735-42, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer, Turismo e Cultura, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente Contrato, bem como para ser também o gestor;

§1º - A fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do Contrato com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

§2º - A ação da fiscalização não exonera a Contratada de suas responsabilidades contratuais.

§3º - Correrão por conta da Contratada os tributos incidentes sobre as faturas a serem pagas, assim como as contribuições devidas ao INSS, bem como serão de sua exclusiva responsabilidade as obrigações ou encargos trabalhistas, da Previdência Social, de seguros com referência ao pessoal empregado, contratado ou que prestar qualquer serviço na execução da obra ou fiscalização dos serviços decorrentes deste Contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS (Art. 73, Lei nº 8.666/93)**

O objeto deste Registro de Preços será recebido de acordo com o disposto art. 73, II, *a e b* da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS**

I - Com a prévia e expressa aprovação da Prefeitura, sem perda das responsabilidades contratuais e legais, a Contratada poderá subcontratar parte dos serviços deste Contrato, respeitado o limite máximo de 40% (quarenta por cento) do valor contratado.

II - A subcontratação não altera os direitos e as obrigações da Contratada perante a Prefeitura.

III - Para a execução deste Contrato, a Prefeitura poderá designar, por ato da Diretoria a que se vincula este Contrato, um Técnico como seu representante, com a competência de Gestor de



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

Contrato da Prefeitura, que, dentre outras atribuições, anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos serviços objeto deste Contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

IV - Quando as decisões e as providências ultrapassarem a competência prevista no ato de designação deverá o Gestor de Contrato da Prefeitura poderá solicitar aos seus superiores hierárquicos, em tempo hábil, a adoção das medidas convenientes.

V - Durante a execução deste Contrato, a Prefeitura poderá exigir da Contratada seguro para garantia de pessoas e bens, para um bom e perfeito desenvolvimento dos trabalhos contratados, conforme o grau de criticidade da etapa de execução dos serviços, objeto deste Contrato.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO**

As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Nossa Senhora das Dores, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem na execução do presente Contrato, com renúncia expressa por qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam este instrumento, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

Siriri/SE, 09 de junho de 2022.

PELA CONTRATANTE:

JOSÉ ROSA DE OLIVEIRA  
Prefeito Municipal

PELA CONTRATADA:

  
JÚLIO CESAR DOS REIS VIANA  
Sócio Administrador

TESTEMUNHAS:

01 Ademilson do Esp. Sant RG: 811.845 33P/SE

02 \_\_\_\_\_



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

ANEXO ÚNICO AO CONTRATO Nº 39/2022

**CONTRATANTE:**

Prefeitura Municipal de Siriri

**CONTRATADA:**

DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS e ESTRUTURAS EIRELI-ME, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.771.109/0001-01

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	V. Total	V. Unit.
1.	<b>PALCO</b> 02 Águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 16 m de largura útil (boca de cena) x 14 m de profundidade x 06m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m; <b>CAMARIM:</b> estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 5,00m x 5,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, Com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo; <b>TORRES DE SONORIZAÇÃO PARA PA:</b> 10 metros; <b>Kit Video Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de vídeo IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado.	diária	4	FEELING ALUMIPAC INTELBRAS	13.600,00	54.400,00
2.	<b>PALCO</b> 02 Águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 14 m de largura útil (boca de cena) x 12 m de profundidade x 06m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona antichamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e blackout, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. <b>CAMARIM:</b> estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 5,00m x 5,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, Com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo; <b>TORRES DE SONORIZAÇÃO PARA PA:</b> 10 metros; <b>Kit Video Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de vídeo IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos	diária	12	FEELING ALUMIPAC INTELBRAS	12.600,00	151.200,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.					
3.	<b>PALCO</b> - 02 águas em alumínio medindo 12x12 m, com 12 metros de frente, 12 metros de frente a fundo, pé direito de 7 metros, 2 torres de P.A Flay de 2,00x9,00, Teto de lona antichamas, escada de acesso, saia frontal, fechamento lateral tela antichamas, com portão para ônibus, estando incluso transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços. <b>CAMARIM</b> : estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 5,00m x 5,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, Com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo; <b>Kit Video Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de video IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	diária	4	FEELING ALUMIPAC INTELBRAS	8.600,00	34.400,00
4	<b>PALCO</b> 10,00 x 10,00 - Estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, antichamas, antimofo, com piso em compensado naval 15 mm. A estrutura deverá possuir aterramento. Transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços. <b>Kit Video Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de video IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	diária	5	FEELING INTELBRAS	7.500,00	37.500,00
5	<b>PALCO</b> 8,00 x 8,00 - Estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, antichamas, antimofo, com piso em compensado naval 15 mm. A estrutura deverá possuir aterramento. Transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços. <b>Kit Video Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de video IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	diária	5	FEELING INTELBRAS	4.600,00	23.000,00
6	<b>Camarote</b> – Locação com montagem e desmontagem de camarote medindo 18,0x 6,60m em alumínio com piso em madeirite naval, cobertura em lona anti-incêndio, guarda corpo em toda a área medindo 1,0m de altura revestido. <b>Kit Video Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de video IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	diária	8	FEELING INTELBRAS	10.950,00	87.600,00
7	<b>Camarim Stand</b> – medindo 5x5m em TS branco em ótimo estado de conservação e não pintados, montagem básica com calha de luz e três pontos de energia, com piso em madeira e coberto de tenda em lona antichama, testeira de identificação do expositor, com carpete preto no interior, ar condicionado de no mínimo 7.500 btus, espelho de corpo inteiro, 02 mesas com 04 cadeiras cada, 02 poltronas de dois lugares no mínimo, 01 caixa térmica de 120 litros. <b>Kit Video Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de video IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado.	diária	15	ALUMIPAC INTELBRAS	4.350,00	65.250,00
8	<b>Camarim Stand</b> – medindo 4x4m em TS branco em ótimo estado de conservação e não pintados, montagem básica com calha de luz e três pontos de energia, com piso em madeira e coberto de tenda em lona antichama, testeira de identificação do expositor, com carpete preto no interior, ar condicionado de no mínimo 7.500 btus, espelho de corpo inteiro, 02 mesas	diária	15	ALUMIPAC INTELBRAS	3.850,00	57.750,00





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	com 04 cadeiras cada, 02 poltronas de dois lugares no mínimo, 01 caixa térmica de 120 litros. <b>Kit Vídeo Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de vídeo IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado.					
9	<b>Camarim Stand</b> – medindo 3x3m em TS branco em ótimo estado de conservação e não pintados, montagem básica com calha de luz e três pontos de energia, com piso em madeira e coberto de tenda em lona antichama, testeira de identificação do expositor, com carpete preto no interior, ar condicionado de no mínimo 7.500 btus, espelho de corpo inteiro, 02 mesas com 04 cadeiras cada, 02 poltronas de dois lugares no mínimo, 01 caixa térmica de 120 litros. <b>Kit Vídeo Monitoramento Gravação em Tempo Real</b> – 4 câmeras de vídeo IP Bullet 2MP Full HD, 1 gravador digital de vídeo 4 canais IP compatível com as câmeras e todos equipamentos e acessórios complementares para o perfeito funcionamento deste kit a ser instalado.	diária	10	ALUMIPAC INTELBRAS	3.685,00	36.850,00
10	<b>Fechamento 100m</b> – Locação com montagem e desmontagem de fechamento, tipo tapume em chapa de aço galvanizado, modular, medindo 2,20x2,30 apoiado por travas de segurança. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	M	2.000	MARCA PRÓPRIA	20,00	40.000,00
11	<b>Alambrados 400m</b> – Locação com montagem e desmontagem de alambrados para isolamento de área, em modelo intertraváveis, em estrutura de tubos galvanizados e tela em malha de ferro, na altura mínima de 1,20m, acabamento superior sem ponteira. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	M	1.000	MARCA PRÓPRIA	39,90	39.900,00
12	<b>Barricada de contenção de público</b> – Estrutura de grade barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto sustentável, padrão europeu, com piso medindo 1,00mx1,00m, fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contra pinados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	und	350	MARCA PRÓPRIA	40,00	14.000,00
13	<b>Box Truss – 50m</b> – tipo p30 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	M	1.000	FEELING	70,00	70.000,00
14	<b>Box Truss – 50m</b> – tipo p50 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante. Alimentação, diárias, hospedagem e transporte todas por conta da empresa vencedora. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	M	1.000	FEELING	115,00	115.000,00
15	<b>GRID 10 x 10</b> com 4 de altura em estrutura metálica Q30	diária	5	FEELING	1.800,00	9.000,00
16	<b>GRID 10 x 06</b> com 4 de altura em estrutura metálica Q30	diária	5	FEELING	1.690,00	8.450,00
17	<b>GRID 10 x 06</b> com 4 de altura em estrutura metálica Q50	diária	5	FEELING	2.190,00	10.950,00
18	<b>GRID 10 x 10</b> com 4 de altura em estrutura metálica Q50	diária	5	FEELING	2.430,00	12.150,00
19	<b>Decetor de Metal Portatil</b>	diária	50	KNUP	74,00	3.700,00
20	<b>Rádio Comunicador</b> – com frequência celular de longo alcance (até 8 km); quando solicitado, deverá ser fornecido com kit contendo aparelho, fone de ouvido, clipe de cinto, carregador de mesa e bateria recarregável.	diária	50	INTELBRAS	85,00	4.250,00
21	<b>Púlpito</b> – Em acrílico com suporte para microfone e água.	diária	10	MARCA PRÓPRIA	199,00	1.990,00
22	<b>PORTICO:</b> Box truss p 300 medindo 10,00 m de largura por 6,00 m de altura. Círculo em alumínio medindo 3 metros de diâmetro. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.	diária	5	FEELING	2.200,00	11.000,00
23	<b>PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS:</b> medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras.	diária	100	FEELING	200,00	20.000,00
24	<b>ENTRADA COM DISCIPLINADOR:</b> 6,0 x 6,0 m, com cobertura em toldo e estrutura em Alumínio.	diária	12	FEELING	1.750,00	21.000,00
25	<b>HOUSE MIX:</b> Será montada uma estrutura para o controle de som, afastada do palco principal, em estrutura tipo Box Truss. Será composta de um toldo de 4 águas de 5,0x5,0m que cobrirá a estrutura do primeiro andar de 5,0x5,0m. A cobertura e a estrutura de suporte deverão obedecer às especificações feitas para o palco principal. Será envolto por uma tela metálica de proteção de 2m	diária	10	FEELING	1.850,00	18.500,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	de altura, que permita a visualização do palco. Além da Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em relação a segurança e prevenção de incêndios.					
26	<b>CIRCULO EM ALUMINIO:</b> medindo 3 metros de diâmetros.	diária	10	FEELING	490,00	4.900,00
27	<b>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (FECHAMENTO):</b> Placas de Fechamento deverão ser de chapas metálicas com estruturas tubulares para a proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,0 x 2,0 m cada.	diária	2000	MARCA PRÓPRIA	40,00	80.000,00
28	<b>BARRICADAS 2x1</b>	diária	1000	MARCA PRÓPRIA	40,00	40.000,00
32	<b>Apoio para execução de eventos</b> - profissional para durante toda a extensão do evento nos serviços relativos à sua execução.	UNID	400	SERVIÇO	199,00	79.600,00


Totalizando o valor global de **RS 1.152.340,00** (um milhão cento e cinquenta e dois mil trezentos e quarenta reais).

Siriri, 09 de junho de 2022.

PELA CONTRATANTE:

PELA CONTRATADA:

  
**JOSE ROSA DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal

  
**JÚLIO CESAR DOS REIS VIANA**  
Sócio Administrador